• 29 veintinueve
• 30 treinta
• (hasta aquí se escibe una sola palabra)

• 31 treinta y uno
• 32 treinta y dos
• 33 treinta y tres
• 40 cuarenta
• 50 cincuenta
• 60 sesenta
• 70 setenta
• 80 ochenta
• 90 noventa
• 99 noventa y nueve
• 100 cien / ciento

101 ciento uno
102 ciento dos
110 ciento diez
124 ciento veinticuatro
138 ciento treinta y ocho
200 doscientos
300 trescientos
400 cuatrocientos
500 quinientos
600 seiscientos
700 setecientos
800 ochocientos
900 novecientos
1.000 mil

REGLAS

• Se emplea la conjunción Y para separar decenas y unidades a partir del número 
31, desde que la decena no sea 0 y mayor que 30
• Ejemplos:
• 31 – treinta y uno
• 167 – ciento sesenta y siete
• 107 – ciento siete
• 1.893 – mil ochocientos noventa y tres
• 10.004 – diez mil cuatro

Numeral Español Portugués

1.000.000 Un millón Um milhão

1.000.000.000 Mil millones Um bilhão

1.000.000.000.000 Un billón Um trilhão

1.000.000.000.000.000 Mil billones Um quatrilhão

•o.

Mil millones corresponde a um bilhão en portugués, y un billón

[...]

e) Nosotros somos el TERCER (3º) país en economía.

3- (MACKENZIE) Los números en lengua española se escriben de manera diferente del 

portugués, pues hasta el número 29 son escritos con una sola palabra. A partir de este 

hay la inserción de la “y”. La manera correcta de escribirse el número 29.087 es:

a) veinte y nueve mil y ochenta y siete.

b) veinte y nueve mil otchenta y siete.

c) veintinueve mil otchenta y sete.

d) veintinueve mil ochenta y siete.

e) veintinueve mil y otchenta y siete.

3- (MACKENZIE) Los números en lengua española se escriben de manera diferente 

del portugués, pues hasta el número 29 son escritos con una sola palabra. A partir 

de este hay la inserción de la “y”. La manera correcta de escribirse el número 

29.087 es:

a) veinte y nueve mil y ochenta y siete.

b) veinte y nueve mil otchenta y siete.

c) veintinueve mil otchenta y sete.

d) veintinueve mil ochenta y siete.

e) veintinueve mil y otchenta y siete.

 Aprender como fazer a leitura e a interpretação das horas em espanhol.

Conhecer os dias da semana em espanhol.